
Projekt novostavby zadaného  

objektu v rozsahu projektu  

pro provedení stavby 
 

 

 

 

 

Autor diplomové práce:        Bc. Tomáš Brožek,9828 

Vedoucí diplomové práce:     doc. Dr. Ing. Luboš Podolka 

Oponent diplomové práce:    Ing. Andrea Šandová 

 

 České Budějovice,   

06/2017 



CÍL PRÁCE 

 

 

 

• Cílem práce je pro zadaný objekt (předána studie objektu, nebo projekt pro stavební 

povolení stavební část) vypracovat min. 4 části projektové dokumentace definované ve 

stavebním zákonu, tj. textovou i výkresovou část. 

 

 



ÚVOD 

 

• Návrh byl zpracován od počáteční architektonické studie objektu až po samotné zpracování 

projektové dokumentace pro provedení stavby. 

• Jedná se o objekt čtyřpodlažního, nepodsklepeného bytového domu obdélníkového 

půdorysu, s plochou střechou se sklonem 1,5

 

 a obvodových rozměrech 42,7 x 26,4 m. 

• Projektová dokumentace obsahuje architektonicky-stavební řešení, stavebně konstrukční 

řešení a požárně bezpečnostní řešení. Dále jsou v projektu řešeny veškeré rozvody TZB 

včetně návrhu vzduchotechniky v jednotlivých bytových jednotkách. 

 

 



UMÍSTĚNÍ OBJEKTU 

 

 

 

 

 

Katastrálním území:  

Srubec u Českých Budějovic 

Pozemek p.č.: 

808/1 

Druh pozemku: 

trvalý travní porost 

zemědělský půdní fond 

 

Terénní úpravy: 

• Jelikož je terén mírně svažitý, bude v horní části odebrán mírně 

více zeminy, která bude přemístěna do druhé části pozemku a tím 

se terén celého pozemku mírně vyrovná. Modelace terénu bude 

tudíž minimální. 



UMÍSTĚNÍ OBJEKTU 

 

 

 

 

 

• Zastavěné území v k.ú. Srubec.  

• Pozemek je ve vlastnictví  investorů   

• Mírně svažitý charakter  

• Pozemek se nachází v rodinné zástavbě  

• V současné době se jedná o plochu, která je nevyužitá 

• Druh pozemku: zemědělský půdní fond 

• Pozemek je napojen přípojkou elektrické energie, 

přípojkou vody, kanalizace splaškové a plynovodu 

• Pro pěší i dopravní obsluhu je objekt bezproblémově 

přístupný po stávající přilehlé cestě 



NAVRHOVANÉ KAPACITY STAVBY 

 

 

 

 

 

Počet účelových jednotek:   

30 bytových jednotek 

Velikost bytových jednotek: 

různé (viz výkresová dokumentace) 

Zastavěná plocha:           Užitná plocha: 

1127,28 m2                                1045,80 m2 

Obytná plocha:               Spotřeba vody: 

962,45 m2                                  126  l/ os / den      

                          120 osob    

             15120  l/den 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Konstrukční systém:  

stěnový 

Počet podlaží:  

4 nadzemní podlaží 

Zastřešení :  

plochá střecha se sklonem 1,5

 

 

Základy:          

pasy z prostého betonu + šalovací tvárnice 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Obvodová konstrukce:           

YTONG tvárnice Silka 300mm + EPS 300mm 

Výplně otvorů obvodového pláště :      

dřevěné 

Výplně vnitřních otvorů:           

dřevěné 

Úpravy vnitřních povrchů:     

štukové omítky, keramický obklad 

Podhledy :    sádrokartonové desky 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

• Parkování osobního automobilu umožněno  na pozemku p.č. 

808/1.  

• Parkování je možné buď přímo v objektu v nadzemích garážích 

nebo lze využít venkovních parkovacích stání jejichž počet 

odpovídá normativním požadavkům. 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Základové konstrukce: 

• pasy z prostého betonu + šalovací tvárnice 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Svislé nosné konstrukce: 

• nosná obvodová konstrukce → YTONG tvárnice Silka S12-1800 PD - 300 mm 

• nosná vnitřní konstrukce → YTONG tvárnice Silka S12-1800 PD - 300 mm 

• dělící vnitřní zdivo (nenosné příčky) → YTONG tvárnice Silka S20-2000 PD - 150mm 

• Dokonale kompatibilní se systémem Ytong 

• Přesná a rychlá stavba 

• Zdravý přírodní materiál  

•  Příznivé mikroklima staveb 

•  Vysoká akumulace tepla 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Vodorovné a stropní konstrukce: 

• prefabrikované panely FILIGRAN                                                                                                                                 

→ tl. 60mm + 190mm nadbetonávka  

• podlahy běžného druhu používané v bytové výstavbě                                                                

(ker. dlažba, plov. laminátová / dřevěná podl., textilní apod.) 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 

Zastřešení: 

• plochá střecha se sklonem 1,5

 

 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 



STAVEBNÍ ŘEŠENÍ 

 

 

 

 

 



TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

Vytápění objektu: 

→ Plynový kondenzační kotel 

• deskové radiátory  

• trubkové těleso „žebřík“ 

• podlahové vytápění  

• podlahové konvektory  



TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

Větrání bytů: 

• přívod čerstvého vzduchu                                              

→ skrz fasádu pod oknem 

• šíření vzduchu po bytové jednotce                   

→ každý byt = požární úsek                          

→ dveřní mřížky / bezprahové dveře 

• odvod vzduchu                                          

→ stropní, dvouotáčkový ventilátor               

 - nízké otáčky nebo vypnuto                                     

 - se světlem spuštěny vysoké otáčky 

      → digestoř (kuchyně) 



TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

Větrání bytů: 

• Stanovení množství vzduchu  

      a) trvalé větrání                                                                                                              

 → objem místnosti * požadovaná intenzita větrání pro bytové domy 

      b) nárazové větrání                                                                                                

 → konkrétní hodnoty udávané normou (m3/h) 

 

 



TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

Větrání bytů: 

• Stanovení rozměru potrubí → http://www.qpro.cz/Navrh-rozmeru-potrubi-pro-vetrani 



DOPLŇUJÍCÍ DOTAZY 

 

 

 

 

 

1) Ve výkresové dokumentace nebyl nalezen návrh větrací jednotky pro chráněnou únikovou cestu 

typu ”A” v přízemí budovy, kde bude vzducho-technická jednotka osazena? 

Řešení: 

→ změna jednoho parkovacího stání (garáže) 

na technickou místnost č.2), ve které by se 

nacházela centrální vzduchotechnická 

jednotka pro účel odvětrání chráněné 

únikové cesty typu „A“ 



DOPLŇUJÍCÍ DOTAZY 

 

 

 

 

 

2)     Jak bude řešeno přisávání větracího vzduchu pro plynový kotel - bude dostačující navržený               

průřez větracích otvorů ve vratech a pod okny? 

Řešení: 

Čerstvý vzduch: 

→ diagonální potrubní ventilátor s vyústěním u podlahy 

 

Odvod vzduchu: 

→ nahoře pod stropem neuzavíratelné prostupy pro odvod 

vzduchu z kotelny → vede se ven přetlak 



DOPLŇUJÍCÍ DOTAZY 

 

 

 

 

 

3)     Existovala by pro navržený bytový dům i jiná varianta řešení nosné konstrukce než použitý 

        stěnový systém. Jak by se změnilo řešení objektu pokud by garáže byly umístěny v suterénu a 

        přízemí bylo využito jak pro bytové tak nebytové prostory ? 


